

EDITAL

N°05/2017

Fernando José Correia dos Santos, Presidente da Assembleia de Freguesia de Salzedas

Faz público, nos termos e em cumprimento do disposto no artigo 11 da Lei nº75/2013, de 12.09, que terá lugar no próximo dia 22 **de dezembro (sexta feira)**, pelas 17.00 horas, na sede da Junta de freguesia de Salzedas a Reunião Ordinária da Assembleia de Freguesia de Salzedas, com a seguinte ordem de trabalhos, de acordo com o artigo 19º do Regimento:

- > Período de antes da ordem do dia
- 1º momento de intervenção do público;
- Intervenção dos membros da Assembleia nos termos do art. 20º do Regimento.
- Período Ordem do dia
- Tomada de posse de novo Membro na Assembleia de Freguesia;
- Discussão e Aprovação do Regimento de Assembleia de Freguesia para o mandato 2017/2021;
- Discussão e aprovação dos locais das Reuniões de Assembleia;
- Informação do Inventário da Junta de Freguesia;
- Informação escrita dos trabalhos realizados pela Junta de Freguesia;
- Apreciação/discussão e votação do Plano de atividades para 2018;
- Apreciação/discussão e aprovação do orçamento para o ano financeiro de 2018;
- Outros Assuntos.
- 2º momento de intervenção do público.

Para constar se lavrou o presente edital que vai ser afixado nos lugares públicos do costume.

Salzedas, 11 de dezembro de 2017.

O Presidente da Assembleia,

Fernando José Correia dos Santos